РЕШЕНИЕ
«31» октября 2016 г.                                                                                                                  № 22

О внесении изменений  в Решение Собрания представителей сельского поселения  Захаркино муниципального района Сергиевский от 15.12.2015 г.  №18 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального района Сергиевский Самарской области»

Принято  Собранием  представителей

сельского поселения Захаркино
муниципального района Сергиевский
Самарской области
   Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский,

Собрание представителей сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский Самарской области
РЕШИЛО:
1.1.          1.Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский от 15.12.2015г.  № 18 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального района Сергиевский Самарской области» следующие изменения:

1.2.    Пункт 1.8.части 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.8.  Подготовка, проверка и утверждение  документации по  планировке территории,  межевание территории, в том числе на основании предложений физических и юридических лиц о подготовке проектов планировки и межевания на территории,  отнесенной к компетенции органов местного самоуправления в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, самостоятельно либо на основании муниципального контракта заключённого по итогам размещения муниципального заказа в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.2. Дополнить часть 1 решения пунктами  1.19. 1.20. следующего содержания:

«1.19. Распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в случаях, когда распоряжение соответствующими земельными участками в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» должно быть осуществлено органами местного самоуправления».

«1.20. Подготовка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, внесение в них изменений; выдача градостроительных планов земельных участков; предоставление разрешения на условно разрешительный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства; предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;  принятие решений о развитии застроенных территорий, проведение  аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории.».

2. Опубликовать настоящее  Решение в газете «Сергиевский вестник».

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Председатель  Собрания представителей

сельского поселения Захаркино
муниципального района Сергиевский                                                   А.А.Жаркова
Глава сельского поселения Захаркино
муниципального района Сергиевский                                                   С.Е.Служаева